
— 15535 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 3160

3160

UCHWA£A Nr VII/52/2007 RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU

z dnia 27 czerwca 2007 r.

w sprawie statutu so³ectwa Nowa Wie� Wielka

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Przedczu
uchwala:

STATUT SO£ECTWA NOWA WIE� WIELKA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Ogó³ mieszkañców so³ectwa Nowa Wie� Wielka sta-
nowi samorz¹d mieszkañców wsi.

2. So³ectwo dzia³a jako jednostka pomocnicza, której
mieszkañcy wspólnie z innymi so³ectwami tworz¹ wspólnotê
samorz¹dow¹ miasta i gminy Przedecz.

§2. Statut so³ectwa okre�la:

1) nazwê i obszar so³ectwa,

2) organizacjê i zakres dzia³ania so³ectwa,

3) zasady i tryb wyborów organów so³ectwa,

4) zakres zadañ przekazywanych so³ectwu przez gminê oraz
sposób ich realizacji,

5) zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad
dzia³alno�ci¹ organów so³ectwa.

§3. So³ectwo dzia³a zgodnie z postanowieniami obowi¹-
zuj¹cych aktów prawnych, a w szczególno�ci:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.),

2) Statutu Miasta i Gminy Przedecz,

3) niniejszego statutu.

§4. 1.W sk³ad so³ectwa Nowa Wie� Wielka wchodzi wsie:
Nowa Wie� Wielka, Lipiny.

2. Granice so³ectwa okre�la za³¹cznik graficzny do statu-
tu.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania so³ectwa

§5. Do zakresu zadañ so³ectwa nale¿y w szczególno�ci:

1) zapewnienie udzia³u mieszkañców w rozpatrywaniu spraw
socjalno-bytowych, kulturalnych, opieki zdrowotnej, spor-

tu, wypoczynku i innych zwi¹zanych z miejscem zamiesz-
kania,

2) kszta³towanie zasad wspó³¿ycia spo³ecznego,

3) organizowanie samopomocy mieszkañców i wspólnych
prac na rzecz miejsca zamieszkania,

4) zarz¹d mieniem komunalnym w przypadku powierzenia
go so³ectwu w zakresie okre�lonym odrêbn¹ uchwa³¹
Rady Miejskiej.

§6. Zadania okre�lone w §5 so³ectwo realizuje w szczegól-
no�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach so³ectwa w ramach
przyznanych mu ustawowo kompetencji,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³ania so³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez Radê Miejsk¹ konsultacji spo³ecznej projektów uchwa³
Rady w sprawach o podstawowym znaczeniu dla miesz-
kañców so³ectwa,

4) wystêpowanie z wnioskami do Rady Miejskiej o rozpatrze-
nie spraw, których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
so³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu so³ectwa,

6) wspó³pracê z komisjami Rady Miejskiej, a zw³aszcza roz-
patrywanie przekazywanych przez komisjê spraw dotycz¹-
cych so³ectwa.

§7. 1. So³ectwo zarz¹dza i korzysta z powierzonego mienia
komunalnego oraz rozporz¹dza dochodami z tego �ród³a, w
zakresie zwyk³ego zarz¹du.

2. Zwyk³y zarz¹d polega w szczególno�ci na:

1) korzystaniu z mienia i udostêpnienia jego mieszkañcom,

2) ustaleniu zasad odp³atno�ci,

3) dba³o�æ o powierzone mienie poprzez remonty, naprawy,

4) odpowiedzialno�æ za wyrz¹dzone szkody itp.

3. Rada Miejska odrêbn¹ uchwa³¹ mo¿e przekazaæ so³ec-
twu czê�æ mienia komunalnego nale¿¹cego do gminy.

4. Uchwa³a Rady o przekazaniu mienia okre�li zakres
praw so³ectwa do przekazanego mienia oraz sposób rozporz¹-
dzania dochodami lub zabezpieczenie finansowe na jego
zarz¹dzanie.



— 15536 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

5. Rada Miejska nie mo¿e uszczupliæ dotychczasowych
praw so³ectwa do korzystania z mienia bez zgody zebrania
wiejskiego.

6. Wszystkie przys³uguj¹ce dotychczas mieszkañcom wsi
prawa w³asno�ci u¿ytkowania lub inne prawa rzeczowe i
maj¹tkowe pozostaj¹ nienaruszone.

7. Czynno�ci wykraczaj¹ce poza zwyk³y zarz¹d mieniem
komunalnym, a w szczególno�ci: zbycie mienia, zmiana jego
przeznaczenia, d³ugoletnie dzier¿awy nieruchomo�ci � wyma-
gaj¹ zgody Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ III

Struktury organizacyjne

§8. 1.Organami so³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie,

2) so³tys.

2. Organem wspomagaj¹cym dzia³alno�æ so³tysa jest rada
so³ecka.

3. Kadencja so³tysa i rady so³eckiej trwa 4 lata i koñczy
siê z momentem wyboru nowych organów so³ectwa.

§9. 1.Organy so³ectwa obowi¹zane s¹ dbaæ o przestrzega-
nie zasad samorz¹dno�ci, kolegialno�ci i jawno�ci.

2. So³tys co najmniej raz w roku obowi¹zany jest sk³adaæ
na zebraniu wiejskim sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci.

3. Dzia³alno�æ w organach samorz¹du ma charakter spo-
³eczny.

ROZDZIA£ IV

Zebranie wiejskie

§10. 1. Zebranie wiejskie jest organem uchwa³odawczym
so³ectwa.

2. Prawo do udzia³u w zebraniu wiejskim maj¹ wszyscy
mieszkañcy so³ectwa posiadaj¹cy czynne prawo wyborcze.

§11. 1. Zebranie wiejskie zwo³uje So³tys z w³asnej inicja-
tywy lub na pisemny wniosek:

1) co najmniej 1/5 mieszkañców uprawnionych do udzia³u w
zebraniu,

2) Rady So³eckiej,

3) Burmistrza,

4) Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej.

2. Zebranie wiejskie na wniosek osób i organów, o któ-
rych mowa w ust. 1 powinno byæ zwo³ane najpó�niej w
terminie 7 dni od daty zg³oszenia wniosku.

§12. 1. Zebranie jest wa¿nie zwo³ane, gdy mieszkañcy
zostali zawiadomieni w sposób zwyczajowo przyjêty tj. okól-
nikiem, obwieszczeniem oraz bierze w nim udzia³ co najmniej
1/5 mieszkañców uprawnionych do g³osowania.

2. Zebranie wiejskie podejmuje decyzje w formie uchwa³,
opinii i wniosków.

3. Decyzje zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów (liczba
g³osów �za� jest wiêksza od g³osów �przeciw� wa¿nie odda-
nych).

4. Zebranie wiejskie mo¿e postanowiæ o przeprowadze-
niu tajnego g³osowania, je¿eli taki obowi¹zek wynika z prze-
pisów ustawy.

5. Obrady zebrania s¹ protoko³owane.

§13. Do wy³¹cznej kompetencji zebrania wiejskiego nale-
¿y:

1) wybór i odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej,

2) uchwalenie rocznych planów finansowych so³ectwa,

3) przyjmowanie sprawozdañ finansowych sk³adanych przez
so³tysa,

4) okre�lenie zasad korzystania z mienia gminnego znajdu-
j¹cego siê na terenie so³ectwa.

ROZDZIA£ V

So³tys i Rada So³ecka

So³tys

§14. 1. So³tys jest organem wykonawczym so³ectwa.

2. Do zadañ so³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie zebrania wiejskiego i ustalanie porz¹dku ob-
rad,

2) reprezentowanie so³ectwa na zewn¹trz i wobec organów
gminy,

3) zapraszanie na zebranie wiejskie przedstawicieli odpo-
wiednich jednostek organizacyjnych dla zreferowania
spraw oraz przygotowywanie z rad¹ so³eck¹ projektów
uchwa³ i opinii zebrania wiejskiego,

4) opracowanie i przed³o¿enie zebraniu wiejskiemu projektu
planu finansowego so³ectwa,

5) wystêpowanie wobec zebrania wiejskiego z innymi inicja-
tywami dotycz¹cymi udzia³u mieszkañców w rozwi¹zywa-
niu problemów so³ectwa i realizacji zadañ,

6) organizowanie wykonania uchwa³ zebrania wiejskiego oraz
kontrolowanie ich realizacji, informuj¹c o wynikach zebra-
nie wiejskie,

7) zawieranie z upowa¿nienia zebrania wiejskiego, porozu-
mieñ w sprawach wspólnego wykorzystania lub udostêp-
nienia mieszkañcom so³ectwa obiektów i urz¹dzeñ bêd¹-
cych w dyspozycji ró¿nych jednostek lub organizacji albo
w innych sprawach,

8) wykonywanie czynno�ci zwi¹zanych z gospodarowaniem
�rodkami finansowymi so³ectwa,

9) wspó³dzia³anie z w³a�ciwymi organami organizacji spo-
³ecznych i samorz¹dów w celu wspólnej realizacji zadañ,

Poz. 3160



— 15537 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

10) kierowanie prac¹ rady so³eckiej,

11) o ile nie jest radnym branie udzia³u w sesjach Rady
Miejskiej i mo¿liwo�æ zg³aszania wniosków w imieniu rady
so³eckiej,

12) organizowanie wspó³dzia³ania rady so³eckiej z komisjami
Rady Miejskiej oraz radnymi zamieszka³ymi na terenie
so³ectwa.

3. So³tys korzysta z ochrony prawnej przys³uguj¹cej funk-
cjonariuszom publicznym.

4. Za udzia³ w sesjach so³tysowi nale¿y siê dieta w
wysoko�ci i na zasadach ustalonych przez Radê odrêbn¹
uchwa³¹.

Rada So³ecka

§15. 1. Rada so³ecka sk³ada siê z 4 osób.

2. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest so³tys.

3. Posiedzenia rady so³eckiej zwo³uje so³tys w zale¿no�ci
od potrzeb, nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku.

4. O posiedzeniach rady so³eckiej zawiadamia siê miej-
scowych radnych Rady Miejskiej.

5. Opinie (uchwa³y) rady so³eckiej zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów przy obecno�ci co najmniej po³owy cz³onków.

6. Rada so³ecka wspomaga dzia³alno�æ so³tysa.

7. Rada so³ecka w szczególno�ci:

1) wspó³dzia³a z so³tysem w prowadzeniu i za³atwianiu spraw
so³ectwa,

2) podejmuje inicjatywy dotycz¹ce przeznaczenia �rodków
finansowych,

3) inicjuje dzia³ania spo³ecznie u¿yteczne dla so³ectwa i jego
mieszkañców,

4) pracuje pod przewodnictwem so³tysa.

ROZDZIA£ VI

Tryb wyborów i odwo³ania So³tysa i Rady So³eckiej

§16. 1. Wybory So³tysa i Rady So³eckiej na now¹ kaden-
cjê zarz¹dza Burmistrz, okre�laj¹c termin i miejsce zebrania.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza o zwo³aniu zebrania wiejskie-
go dla wyboru So³tysa i Rady So³eckiej podaje siê do wiado-
mo�ci mieszkañców so³ectwa co najmniej na 7 dni przed
wyznaczonym terminem.

§17. 1. Dla dokonania wa¿nego wyboru So³tysa i Rady
So³eckiej na zebraniu wiejskim wymagana jest obecno�æ co
najmniej 1/5 uprawnionych mieszkañców so³ectwa.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano niezbêd-
nego quorum, wybory mog¹ byæ przeprowadzone bez wzglê-
du na liczbê obecnych na zebraniu, w tym samym dniu po
up³ywie pó³ godziny od pierwszego terminu.

§18. 1. Wybory lub odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej
przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie co najmniej 3
osób wybrana spo�ród uprawnionych cz³onków zebrania
wiejskiego w g³osowaniu jawnym. Cz³onkiem komisji nie
mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca do wybieranych organów.

2. Do zadañ komisji nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

2) przygotowanie kart do g³osowania,

3) przeprowadzenie g³osowania,

4) ustalenie i og³oszenie wyników g³osowania,

5) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. G³osowanie przeprowadza siê na kartach opatrzonych
pieczêci¹ Urzêdu Miasta i Gminy Przedecz, na których wpisuje
siê nazwiska zg³aszanych kandydatów.

4. Niewa¿ne s¹ karty inne ni¿ urzêdowe lub nie opatrzone
odpowiedni¹ pieczêci¹.

5. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê:

1) w wyborach So³tysa � je¿eli na karcie do g³osowania
pozostawiono tylko jedno nieskre�lone nazwisko,

2) w wyborach do Rady So³eckiej � je¿eli na karcie do
g³osowania liczba nieskre�lonych nazwisk jest równa lub
mniejsza od ustalonej liczby cz³onków Rady So³eckiej.

§19. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej licz-
bie kandydatów, zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnio-
nych uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci nale¿y przeprowadziæ zg³osze-
nie kandydatów i g³osowanie dla dokonania wyboru So³tysa.
W drugiej kolejno�ci przeprowadza siê wybory cz³onków
Rady So³eckiej.

3. Ka¿dy ze zg³oszonych kandydatów musi wyraziæ zgodê
na kandydowanie do danego organu so³ectwa.

§20. 1. Za wybranych uwa¿a siê kandydatów, którzy
uzyskali najwiêksz¹ liczbê g³osów.

2. W przypadku uzyskania równej liczby g³osów przez
kandydatów przeprowadza siê pomiêdzy tymi kandydatami
drugie g³osowanie. Za wybranego uwa¿a siê tego kandydata,
który uzyska³ wiêksz¹ liczbê g³osów.

§21. Wyboru i odwo³ania So³tysa i cz³onków Rady So³ec-
kiej dokonuje siê w g³osowaniu tajnym, bezpo�rednim, przez
sta³ych mieszkañców so³ectwa uprawnionych do g³osowania.

§22. 1. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�red-
nio odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mog¹ byæ
przez to zebranie odwo³ani przed up³ywem kadencji.

2. Przyczyn¹ odwo³ania mo¿e byæ w szczególno�ci: nie
wykonywanie obowi¹zków, nie przestrzeganie postanowieñ
statutu, naruszenie przepisów o gospodarce finansowej, prze-
jawy niegospodarno�ci, dzia³ania mog¹ce naraziæ so³ectwo
na szkodê lub pope³nienie nie etycznego czynu dyskwalifiku-
j¹cego dan¹ osobê w opinii mieszkañców so³ectwa.

Poz. 3160



— 15538 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142

3. Odwo³anie mo¿e nast¹piæ po uprzednim umo¿liwieniu
zainteresowanym z³o¿enia wyja�nieñ.

§23. 1. Wnioski o odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej
mog¹ sk³adaæ:

1) mieszkañcy so³ectwa, których wniosek uzyska³ poparcie
co najmniej 1/5 mieszkañców so³ectwa uprawnionych do
udzia³u w g³osowaniu,

2) Rada Miejska,

3) Burmistrz.

2. Wniosek o odwo³anie powinien zawieraæ uzasadnie-
nie, wniosków bez uzasadnienia nie rozpatruje siê.

§24. 1. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia So³tysa
przed up³ywem kadencji wybory nowego So³tysa zarz¹dza
Burmistrz i w tym celu wydaje stosowne zarz¹dzenie, okre-
�laj¹c w nim termin i miejsce zebrania.

2. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu Rady So³eckiej lub
wybrania nowego sk³adu ca³ej Rady w czasie trwania kadencji
przeprowadza samodzielnie zebranie wiejskie zwo³ane przez
So³tysa, informuj¹c o tym Burmistrza.

3. Wybory uzupe³niaj¹ce odbywaj¹ siê wed³ug zasad
okre�lonych w §16-21.

ROZDZIA£ VII

Sposób gospodarowania �rodkami finansowymi

§25. Gospodarka finansowa so³ectwa prowadzona jest w
ramach bud¿etu gminy zatwierdzonego przez Radê Miejsk¹.

§26. Dochodami so³ectwa s¹:

1) �rodki finansowe wydzielone w bud¿ecie gminy,

2) �rodki uzyskane z gospodarki mieniem komunalnym, w
tym przychody z najmu i dzier¿awy ruchomo�ci i nierucho-
mo�ci,

3) dochody uzyskane z organizowanych z w³asnej inicjatywy
przedsiêwziêæ,

4) �rodki pochodz¹ce z darowizn, spadków i zapisów oraz
innych �wiadczeñ na rzecz so³ectwa.

§27. 1. Posiadane przez so³ectwo �rodki finansowe mog¹
byæ przeznaczone na:

1) finansowanie statutowej dzia³alno�ci so³ectwa,

2) dofinansowanie inicjatyw spo³ecznych w so³ectwie,

3) cele okre�lone uchwa³ami zebrania wiejskiego zgodnie z
planem finansowym,

4) inwestycje i bie¿¹ce utrzymanie mienia przekazanego
so³ectwu przez Gminê.

2. O przeznaczeniu funduszy so³ectwa decyduje zebranie
wiejskie.

§28. Ksiêgowo�æ dochodów i wydatków so³ectwa prowa-
dzi Urz¹d Miasta i Gminy.

§29. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ so³ectwa sprawuje Rada
Miejska poprzez:

1) rozpatrywanie sprawozdañ z dzia³alno�ci gospodarczej,
finansowej i spo³ecznej,

2) zarz¹dzanie, dokonywanie wizytacji, uczestniczenie w ze-
braniach so³ectwa,

3) dokonywanie oceny pracy organów so³ectwa.

2. Kontrolê nad dzia³alno�ci¹ so³ectwa sprawuje Bur-
mistrz, który ma prawo ¿¹daæ informacji i danych o funkcjo-
nowaniu so³ectwa.

3. Skarbnik Miasta sprawuje kontrolê dzia³alno�ci finan-
sowej so³ectwa.

4. W celu kontroli gospodarno�ci i rzetelno�ci rozchodów
so³ectwa, zebranie wiejskie mo¿e powo³aæ komisjê rewizyjn¹.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§30. Projekt Statutu zosta³ skonsultowany z mieszkañca-
mi so³ectwa na zebraniu wiejskim.

§31. Zmiany Statutu uchwala Rada Miejska z w³asnej
inicjatywy lub na wniosek Zebrania Wiejskiego.

§32. Traci moc uchwa³a Nr XVII/88/96 Rady Miejskiej w
Przedczu z dnia 22 marca 1996 r. w sprawie statutu jednostek
pomocniczych.

§33. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Przedecz.

§34. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Jerzy Robaszewski

Poz. 3160



— 15539 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 142 Poz. 3160


